



SERVICIO NACIONAL DE PATRIMONIO
DEL ESTADO

ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA

**COLOCADO DE PISOS DE BAÑO Y
PASILLOS, DEL SERVICIO
NACIONAL DE PATRIMONIO
DEL ESTADO - SENAPE**

ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA COLOCADO DE PISOS DE BAÑO Y PASILLOS

ITEM 1 - 1er PISO

	ancho	Largo	superficie M2	
Baño Varones	1.70	3.30	5.61	
Baño Damas	1.70	3.30	5.61	
SUB TOTAL en M2			11.22	

ITEM 2 - 2do PISO

	ancho	Largo	superficie M2	
Baño Varones	2.60	3.15	8.19	
Baño Damas	2.70	3.20	8.64	
Pasillo	1.20	4.20		5.04
	1.10	3.50		3.85
SUB TOTAL en M2			16.83	8.89

ITEM 3 - 3er PISO

	ancho	Largo	superficie M2	
Baño Varones	2.60	3.15	8.19	
Baño Damas	2.70	3.20	8.64	
SUB TOTAL en M2			16.83	

ITEM 4 - 4to PISO

	ancho	Largo	superficie M2	
Baño Varones	2.60	3.15	8.19	
Baño Damas	2.70	3.20	8.64	
Pasillo	1.30	4.20		5.46
	1.10	8.40		9.24
SUB TOTAL en M2			16.83	14.70

ITEM 5 - 5to PISO

	ancho	largo	superficie M2	
Baño Varones	2.60	3.10	8.06	
Baño Damas	2.70	3.20	8.64	
Pasillo	1.30	4.20		5.46
	1.10	8.40		9.24
SUB TOTAL en M2			16.70	14.70

Total Superficie en M2 (ambientes de los baños)	78.41
--	-------

Total Superficie en M2 (Pasillos)**38.29**

DETALLE	UNIDAD	COSTO EN BS
PROVISION DE CERAMICA NACIONAL	M2	90
RETIRO MATERIAL (piso viejo)	M2	18
ACONDICIONAMIENTO SUELO	M2	58
COLOCADO CERAMICA	M2	45
SUB TOTAL ACABADO POR METRO CUADRADO DE CERAMICADO		BS. 211

COSTO TOTAL COLOCADO CERAMICA EN BAÑOS ACABADO DE 78.41 M2 EN BS.- (DIECISEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO 51/100 Bs.)**Bs. 16.544.51**

DETALLE	UNIDAD	COSTO EN BS
PROVISION DE PISOPAK	M2	52
RETIRO MATERIAL (piso viejo)	M2	18
ACONDICIONAMIENTO SUELO	M2	15
INSTALACION PISOPAK	M2	18
SUB TOTAL ACABADO POR METRO CUADRADO		BS. 103

COSTO TOTAL COLOCADO PISOPAK EN PASILLOS ACABADO DE 38.29 M2 (TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES 87/100 Bs.)**Bs.3.943.87****A) CAMBIO DE LLAVES TEMPORIZADORAS, ACCESORIOS Y TUBOS PVC**

DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL EN BS
PROVISION E INSTALACION LLAVE TEMPORIZADORA URINARIO INDUST. BRASILERA	3 PIEZAS	310	930
PROVISION E INSTALACION ACCESORIOS DE DESAGOTE URINARIO INDUST. BRASILERA	3 PIEZA	98	294
PROVISION E INSTALACION TUBO PVC DESAGOTE URINARIO + OBRA CIVIL	4,8 M LINEALES	738	738
SUB TOTAL (UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS 00/100 BOLIVIANOS)			BS. 1.962.-

COSTO TOTAL GENERAL DE LA OBRA (VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 38/100 BOLIVIANOS) (A COLOCADO DE PISOS CERAMICOS Y PISOPAK + B PLOMERIA Y TRABAJOS CIVILES)	Bs. 22.450.38.-
--	------------------------

PLAZO DE ENTREGA: 21 DIAS CALENDARIO

VALIDEZ DE LA PROPUESTA ECONOMICA: 30 DIAS CALENDARIO

El monto de la presente COTIZACION DEBE INCLUIR IMPUESTOS DE LEY

Nota.- las propuestas deben hacer llegar hasta horas 16:30 del día miércoles 11 de noviembre de 2015, en la avenida Hugo Estrada N° 94, zona Miraflores, edificio del SENAPE, 1er. Piso, oficina de Adquisiciones, la apertura de sobres se realizará el mismo día a horas 16:45.

La Paz, Noviembre de 2015